2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИИЯ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                            от 10 февраля 2022 года №10

Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в
перечни главных администраторов доходов и
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Старолещинский сельсовет"Солнцевского района Курской области

	В соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 Администрация Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области Постановляет:
	1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Старолещинский сельсовет" Солнцевского района Курской области.
	2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие  с 01.01.2022 года.

Глава Старолещинского сельсовета                               В.В.Воробьева

УТВЕРЖДЁН
Постановлением
Администрации
Старолещинского сельсовета
Курской области Солнцевского района
от ______2022 года № ____

Порядок и сроки
внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Старолещинский сельсовет" Солнцевского района Курской области (далее - Порядок)

	1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Старолещинский сельсовет" Солнцевского района Курской области.
	2. В случаях изменения состава и (или) полномочий главных администраторов доходов, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Старолещинский сельсовет" Солнцевского района Курской области (далее – главные администраторы), изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Старолещинский  сельсовет" Солнцевского района Курской области, изменения кода и (или) наименования кода классификации доходов бюджета муниципального образования "Старолещинский сельсовет" Солнцевского района Курской области (кода вида (подвида) доходов), а также необходимость включения в перечень главных администраторов доходов кода вида (подвида) доходов бюджета муниципального образования "Старолещинский сельсовет" Солнцевского района Курской области, изменения в Перечни вносятся постановлением Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Курской области, муниципальные правовые акты Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области (далее – правовые акты).
	3. Главные администраторы направляют предложения о разработке проекта постановления Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области о внесении изменений в перечень главных администраторов не позднее 10 календарных дней со дня внесения изменений в правовые акты.
	4. В предложении указываются реквизиты правовых актов и их структурные единицы, устанавливающие правовые основания по внесению изменений в перечень главных администраторов.
	5.  Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области в течение 10 календарных дней, со дня получения предложений, формирует проект постановления Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области о внесении изменений в перечни главных администраторов.

image1.png